1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
очного заседания правления

Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Фроловское»

от «27» декабря 2015 года                                                                     Место проведения – СНТ «Фроловское»

Количественный состав Правления – 8 человек.
На заседании присутствует 6 членов правления:
1. Шульев Анатолий Анатольевич.
2. Канавец Юлия Петровна.
3. Снятков Андрей Юрьевич.
4. Лыгин Аркадий Владимирович.
5. Кулясов Сергей Михайлович.
6. Кондратьев Федор Иванович.
Кворум для принятия решения имеется.

Приглашены:

Председатель Ревизионной комиссии СНТ
«Фроловское» Ю.В. Сычиков.
Член Ревизионной комиссии СНТ «Фроловское»
О.С.Жустрина.

Присутствуют члены Товарищества:
А.Н.Канавец, С.Л.Найда, О.П.Карунас

Председателем заседания избрана: Ю.П.Канавец
Секретарем заседания избран С.М.Кулясов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе проведения внеочередного общего собрания членов Товарищества по избранию Председателя правления
Товарищества.
2. О вопросах бухгалтерского учета СНТ, расходах денежных средств в декабре 2015г. и утверждении сметы расходов
на январь 2016г.
3. О проведении экстренной сверки показаний индивидуальных приборов учета и прибора учета потребленной
электроэнергии СНТ «Фроловское» (установленном на трансформаторе Товарищества) и данными ОАО
«Мосэнергосбыт» по состоянию на 25.12.2015г.
4. О состоянии электросети СНТ.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:
По первому вопросу:
Принять к сведению информацию о ходе голосования. Повторно оповестить членов СНТ о проведении внеочередного
общего собрания посредством SMS рассылки.
По второму вопросу
Одобрить расходы на нужды СНТ «Фроловское», понесенные в декабре 2015г., в размере 62652 руб. 60 коп., в том
числе 28800 руб. 00 коп., оплаченные членами СНТ, не перешедшими на прямые договора с ОАО «Мосэнергосбыт»,
дополнительно к утвержденной смете расходов за электроэнергию. Отметить экономию финансовых средств, в части
оплаты расчистки снега, по причине отсутствия такового в декабре с.г.
Утвердить предложенную смету расходов на нужды СНТ «Фроловское» на январь 2016 года в размере
71000 руб. 00 коп. по следующим статьям:
1.	Вывоз	мусора	(8	контейнеров)	х	4	раза	=	14000	руб.
2.	Уборка	территории	вокруг
контейнерной	площадки		=	1000	руб.
3.	Корм	собакам	=	1000	руб.
4.	Расчистка	дороги	и	территории	СНТ	«Фроловское»	от
снега	х	4	раза	=	20000	руб.

5.	В\З	сторожа	=	12000	руб.
6.	В\З	электрика	за	работу	=	10000	руб.
7.	Оплата	электроэнергии,	потребленной	уличным
освещением	СНТ	«Фроловское»	и	отопителем	сторожки
по	прибору	учета	в	декабре	=	13000	руб.

По третьему вопросу:
Принять к сведению информацию о результатах проведённой в период с 29 по 20 декабря с.г. сверки показаний
приборов индивидуального и общего учета потребленной электроэнергии Товарищества. Одобрить передачу
результатов сверки в ОАО «Мосэнергосбыт» посредством электронной почты и представления в письменном виде.
Провести повторную серку в период 19-24 января 2016г. и подать сведения в ОАО «Мосэнергосбыт» в установленном
порядке. Ю.П.Канавец оплатить электроэнергию, потребленную уличным освещением и сторожкой СНТ в декабре
2015 года.
По четвертому вопросу:
Принять к сведению представленную информацию электрика СНТ о состоянии электросети СНТ и необходимости
проведения текущего ремонта (замены) автоматов ТП. Ю.П.Канавец оплатить необходимые запасные части и
материалы для обеспечения ремонта ТП и обслуживания электросети. Электрику СНТ провести необходимый ремонт
ТП и обслуживание электросети СНТ. По результатам проведенного ремонта и обслуживания составить и представить
в Правление Товарищества соответствующий акт.
Дополнительно был рассмотрен вопрос о восстановлении системы видеонаблюдения. Принято к сведению, что в
период 19-20 декабря 2015 г. Е.Ф.Ларионов и А.Н.Канавец провели работы по восстановлению работоспособности
видеокамер, сервера системы видеонаблюдения и линии связи. В результате полностью восстановлена работа двух
видеокамер и, в настоящее время, принимаются меры по обеспечению ремонта третьей. Четвертая видеокамера
ремонту не подлежит вследствие разрушения. Правление одобрило расходы на ремонт третьей видеокамеры в размере
500 рублей.
Следующее очное заседание правления Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Фроловское»
планируется провести 10-14 января 2016 года.